económicamente a grupos de delincuencia organizada, grupos armados al margen de la ley o 
a sus integrantes, o a grupos terroristas nacionales o extranjeros, o a terroristas nacionales o 
extranjeros, o a actividades terroristas, incurrirá en prisión de trece (13) a veintidós (22) años y 
multa de mil trescientos (1.300) a quince mil (15.000) salarios mínimos legales mensuales 
vigentes”.  

Artículo 10: Actividades ilícitas relacionadas con la financiación del terrorismo.  

Se relacionan algunas conductas relacionadas con la financiación del terrorismo, de acuerdo con 

el artículo 345 del Código Penal: